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16 grudnia 2016

Dekada marszałka, dwa lata Zarządu Województwa

Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas podsumował połowę kadencji 2014
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– 2018 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz 10 lat swojego urzędowania na
stanowisku marszałka. – Czuję, że województwo w pełni wykorzystało swoje szanse i bardzo
się zmieniło, ale chcę, abyśmy wypracowywali synergię jeszcze intensywniej – mówił Adam
Jarubas.

W listopadzie minęły 2 lata od wyborów samorządowych, po których wybrany został nowy
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, który swoją kadencję ma pełnić do 2018 roku.
Jednocześnie minęło 10 lat od momentu, gdy na swoją pierwszą kadencję jako marszałka
województwa świętokrzyskiego wybrany został Adam Jarubas. Marszałek podczas spotkania
z dziennikarzami miał okazję ocenić ostatnie lata.

– Województwo w pełni wykorzystało szanse, jakie dawał nam poprzedni okres
programowania. Nie oddaliśmy ani jednego euro z unijnej kasy, a było to spore wyzwanie w
naszych warunkach prawnych i finansowych. Wspólnym wysiłkiem tak zagospodarowaliśmy
tę dużą alokację, że mam przeświadczenie, że dobrze wykorzystaliśmy ten czas. Mam
poczucie, że udało się wiele zrobić, że uczestniczyliśmy w czymś ważnym. Świętokrzyskie
zmieniło się w ostatnich latach, wiele społeczności zrealizowało wiele małych projektów,
które budują wielką przyszłość. I choć jest wiele satysfakcji, to wiem, że były obszary, w
których mogliśmy nieco lepiej wykorzystać synergię społeczną – powiedział podczas
konferencji prasowej marszałek Adam Jarubas.

Marszałek przedstawił także projekty i inwestycje, które będą realizowane w najbliższych
latach, również przy udziale środków europejskich.

Jeżeli chodzi o obecną perspektywę finansową, to na te 7 lat mamy 5,8 miliarda złotych z
funduszy europejskich i do dyspozycji beneficjentów już zostało wystawione 2,29 miliarda
złotych w ramach 83 konkursów.  Jestem bardzo dumny z tego, że w Regionalnym
Programie Operacyjnym znalazły się drogi lokalne, dzięki czemu udało nam się
zakontraktować 450 odcinków dróg liczących 2500 kilometrów. To będą inwestycje, które
będą realizowane w ciągu najbliższych 2-3 lat i są one efektem wspólnego działania naszego
Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego z gminami. Obserwujemy także duże
zainteresowanie konkursami w obszarze infrastruktury zdrowotnej, edukacyjnej i
prospołecznej. Warto również wskazać na uruchomienie programów stypendialnych oraz
pomoc ochotniczym strażom pożarnym – dodał marszałek Jarubas.

Podsumował on również ostatnią dekadę ze swojej osobistej perspektywy.
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– Bycie marszałkiem województwa przez 10 lat to duża satysfakcja, że udaje mi się pełnić tę
jedną z najtrudniejszych funkcji w województwie tak długo. Byłem świadkiem wielu
przełomowych momentów dla naszego regionu i jestem dumny z tego, jak
współpracowaliśmy z gminami, aby każda z nich wykorzystała duże szanse, jakie dostała.
Mieliśmy też duże inwestycje, takie jak budowa mostu w Połańcu, ale nie zapominaliśmy o
edukacji czy rynku pracy. Mam poczucie, że uczestniczyłem w ważnych wydarzeniach,
poznałem znamienitych ludzi i mam doświadczenia, których nikt mi nie zabierze. Ważne jest,
aby się w tym nie zatracić i pracować nad tym, by coraz lepiej współpracować w większej
liczbie obszarów – dodał marszałek.

Podczas spotkania z dziennikarzami nie zabrakło również życzeń dla przedstawicieli mediów
oraz poczęstunku świątecznym piernikiem.

W załączniku znaleźć można podsumowanie połowy kadencji 2014-2018 Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego.
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